selama masa tersebut.13 Kombinasi antara ayat Al-Qur'an dan hadis ini

menjadi dasar bagi para fuqaha dalam merumuskan ketentuan ihdād beserta

batasan-batasan pelaksanaannya.

Di antara ulama mazhab Hanafi yang memberikan perhatian mendalam

terhadap pembahasan ihdād adalah Imam Syamsuddin al-Sarakhsi (w. 483

H/1090 M) melalui karya monumentalnya Al-Mabsūṭ. Sebagai seorang ahli

11 Wahbah al-Zuhayli, Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuh, Juz VII (Damaskus: Dar al-Fikr,

1985), 624–627.
12 Al-Qur'an, QS. al-Baqarah [2]: 234.
13 Sahih al-Bukhari, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Kitāb al-Ṭalāq, Bāb al-Iḥdād; Sahih Muslim, Ṣaḥīḥ